
 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 1 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 

DECRETO Nº 7405/2025 
 
 

    NOMEIA SERVIDOR MUNICIPAL 
 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da 
Constituição Federal; art. 90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM; 
 
 

DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor Naamã Neil 
Resende da Rocha, para responder pelo 
cargo em comissão de Coordenador de 
Estradas. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, em especial o 
Decreto 7106 de 02 de janeiro de 2025. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 

09 de setembro de 2025. 
 

 
 

Clairton Dutra Costa Vieira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço 
Municipal Prefeito Agostinho Corsino de 
Oliveira, em mesmo dia, mês e ano de sua 
data. Carandaí, 09 de setembro de 2025. 
_______________  
Geovane Furtado da Costa - Secretário de 
Governo. 
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 7406/2025 
 
 

    DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL 
 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da 
Constituição Federal; art. 90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM; 

DECRETA 

 
Art. 1º Fica designado o servidor Carlos 
Antônio Pereira, de seu cargo de carreira de 
Operário, para responder pelo cargo em 
comissão de Coordenador de Serviços em 
Vias Rurais a partir desta data. 
 

§ 2º O servidor fará jus ao recebimento da 
remuneração do cargo em comissão ou de 
seu cargo efetivo acrescido da gratificação 
na forma prevista no art. 78, § 3º da Lei 
2.295/2018, mediante expressa opção. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 

09 de setembro de 2025. 
 

 
 

Clairton Dutra Costa Vieira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço 
Municipal Prefeito Agostinho Corsino de 
Oliveira, em mesmo dia, mês e ano de sua 
data. Carandaí, 09 de setembro de 2025. 
_______________  
Geovane Furtado da Costa - Secretário de 
Governo. 
 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 1439/2025 
 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art.84, IV, 
da Constituição Federal; art.90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM; e 
CONSIDERANDO a necessidade de 
nomear novos membros para compor o 
Conselho de Alimentação Escolar (CAE), 
em virtude do encerramento do mandato da 
composição anterior, e tendo em vista que o 
novo mandato terá início em 07 de 
setembro de 2025, com vigência no período 
de 2025 a 2029; 
 

RESOLVE 
 
 Art. 1º Nomear novos membros do 
Conselho Municipal da Alimentação Escolar 
- CAE, com a seguinte representatividade: 
 
I - Representantes do Executivo: 
 
Titular: Marilusia Vieira de Rezende 
Suplente: Sonia Maria Lopes 
 
II - Representantes do Segmento dos 
Profissionais da Área da Educação e 
Discente:   
 
Titular: Eva Luciana Mateus Santos - VICE-
PRESIDENTE 
Suplente: Cátia Aparecida dos Santos  
 
Titular: Beatriz Horsth Lombardi 
Suplente: Emanuel Lucas de Assis 
 

III - Representantes do Segmento Pais e 
Alunos: 
 
Titular: Cleidiane Márcia Soares Andrade - 
PRESIDENTE 
Suplente: Veridiane F. Andrade Henriques - 
SECRETARIA  
 
Titular: Valquíria Aparecida Teixeira dos 
Anjos 
Suplente: Lilian da Silva Sousa 
 
IV - Representantes do Segmento da 
Sociedade Civil: 
 
Titular: Malvina Gonçalves Barbosa 
Suplente: Deisimar Cristina dos Santos 
 
Titular: Alcineia Patrícia Mateus Costa 
Suplente: Ana Maria Dos Reis Melo 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, em especial a 
Portaria nº 1437 de 05 de setembro de 2025. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 

09 de setembro de 2025 
 
 
 

Clairton Dutra da Costa Vieira 
Prefeito Municipal 

 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 
 

Publicado no Saguão de Entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. 
Carandaí, 09 de setembro de 
2025.________________ 
Geovane Furtado da Costa – Secretário de 
Governo. 

 
 
 

 

 
PORTARIA Nº 1440/2025 

 
INSTAURA SINDICÂNCIA 

ADMINISTRATIVA 
 
O Prefeito Municipal, Sr. Clairton Dutra Costa 
Vieira, usando das faculdades que lhe 
confere a Constituição Federal; a 
Constituição do Estado e a LOM; e  
CONSIDERANDO o Memorando da 
Procuradoria Geral nº 134/2025, que 
comunica ao chefe do Executivo cumprindo 
o disposto do Art. 145 do Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais; 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º Instaurar Sindicância Administrativa 
com o objetivo de apurar os fatos expostos 
nos documentos que acompanham o 
Memorando da Procuradoria Geral nº 
134/2025, em face do servidor Alberto Araújo 
da Silva, visando à plena elucidação dos 
acontecimentos e à eventual 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 2 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 

responsabilização administrativa, conforme 
as disposições legais aplicáveis. 
 
Art. 2º A condução da sindicância ficará a 
cargo da Comissão Disciplinar Permanente, 
nomeada pela Portaria nº 836/2025 e 
alterada pela Portaria nº 852/2025, 
observando-se, no que couber, as 
disposições da Lei Municipal nº 2.295/2018 
(Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Carandaí). 
 
Art. 3º O prazo para a conclusão dos 
trabalhos da Comissão será de 30 (trinta) 
dias, contados a partir da data de 
instauração da sindicância, podendo ser 
prorrogado por igual período, nos termos do 
art. 146, § 2º, da Lei Municipal nº 2.295/2018. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 

Paço Municipal Prefeito Agostinho Corsino 
de Oliveira, 29 de agosto de 2025. 

 

 

Clairton Dutra Costa Vieira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 

Publicado no Saguão de Entrada do Paço 

Municipal Prefeito Agostinho Corsino de 

Oliveira, em mesmo dia, mês e ano de sua 

data. Carandaí, 29 de agosto de 

2025._________________________ 

Geovane Furtado da Costa – Secretário de 

Governo. 

 

 
 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 
 
Contrato Nº: 138/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07. 
Contratado(a): ANGELA MARIA DA SILVA, 
CPF: ***.897.236-** 
Objeto: Rescisão por iniciativa do 
empregado, do contrato nº 138/2025a partir 
de 08/09/2025. Protocolo nº 3487. 
 

 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE 

LICITAÇÃO 

O Município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na Lei 
Nacional n.º 14.133/2021 e do Decreto 
Municipal n.º 6279/2023 e suas alterações, 
torna público a abertura do pregão eletrônico 
n.º 044/2025, processo de contratação n.º 
090/2025, edital n.º 053/2025, cujo objeto é 
o Registro de preços para contratação de 

empresa especializada no fornecimento de 
camisas, faixas decorativas e uniformes 
esportivos, conforme especificação contida 
no Anexo I deste Edital. O mesmo ocorrerá 
no site https://bnc.org.br// com início do 
recebimento das propostas: às 8h do dia 
10/09/2025. Término do recebimento das 
propostas: às 08h45min do dia 24/09/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: às 9h 
do dia 24/09/2025, horário de Brasília. Para 
retirar o Edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano 
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro Oficial 
– Portaria 1346/2025. 

 

 

 
EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS 
 
Ata: 0077/2025 
Credor: COMERCIAL NOSSA SENHORA 
DA GLORIA LTDA CNPJ: 43.621.561/0001-
10 
Assinatura: 09/09/2025 Termo: 
Vigência: 08/09/2026 Processo: 000000625 
Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 121.966,80 
(cento e vinte e um mil , novecentos e 
sessenta e seis reais e oitenta centavos ) 
Objeto: Registro de preços para a 
contratação de empresa especializada para 
o serviço de fornecimento de gêneros 
alimentícios 
não perecíveis para UANE - Unidade de 
Alimentação e Nutrição Escolar da Rede 
Municipal de Ensino. 
Valor Total dos contratos: R$ 121.966,80 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata n°:0170/2024 Aditivo: 02 
Credor: MED MAIS MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 
36.948.457/0001-70 Assinatura: 09/09/2025 
Vigência: 09/09/2025 a 08/09/2026 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
A00007124 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 
194.070,00 (cento e noventa e quatro mil , 
setenta reais ) Objeto: O presente termo 
aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
de vigência da Ata Registro de Preços para 
a contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de fraldas tamanhos P, 
M, G, GG e absorvente masculino 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 

Contrato nº: 323/2025 
Contratado(a): ANGELIZA FERREIRA 
LEPORATTI BATISTA 
CPF: ***.126.236-** 
Cargo: PROFESSOR I - REGENTE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 
Vigência: de 13/08/2025 a 17/12/2025 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 321/2025 
Contratado(a): CRISLANE CÉLIA DA 
SILVA 
CPF: ***.208.826-** 
Cargo: AGENTE EDUCADOR 
Vigência: de 08/08/2025 a 17/12/2025 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 004/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 328/2025 
Contratado(a): DEBORAH RIBEIRO 
NASCIMENTO 
CPF: ***.999.936-** 
Cargo: MÉDICO - ESF 
Vigência: de 16/08/2025 a 21/02/2026 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 004/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 326/2025 
Contratado(a): ELISAMA COSTA 
FERREIRA FERES 
CPF: ***.469.046-** 
Cargo: MÉDICO - ESF 
Vigência: de 15/08/2025 a 21/02/2026 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 004/2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 3 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 

Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 318/2025 
Contratado(a): EMILAINE CRISTIANE DOS 
REIS SILVA 
CPF: ***.471.896-** 
Cargo: TÉCNICO EM HIGIENE BUCAL 
Vigência: de 05/08/2025 a 21/02/2026 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 320/2025 
Contratado(a): ERLLON BRENO DE 
SOUZA CARVALHO 
CPF: ***.589.666-** 
Cargo: ASSISTENTE ESCOLAR 
ESPECIALIZADO (AEE) 
Vigência: de 07/08/2025 a 17/12/2025 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2024 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 313/2025 
Contratado(a): FRANCIELY APARECIDA 
DE PAULA CARVALHO 
CPF: ***.480.976-** 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 
Vigência: de 23/07/2025 a 31/12/2025 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 005/2023 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 329/2025 
Contratado(a): GEISIANE CLARICE DE 
ASSIS 
CPF: ***.832.396-** 
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
Vigência: de 25/08/2025 a 31/12/2025 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 

Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 005/2023 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 317/2025 
Contratado(a): GISLAYNE RAFAELA DA 
SILVA ASSIS 
CPF: ***.174.496-** 
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
Vigência: de 05/08/2025 a 31/12/2025 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 314/2025 
Contratado(a): KÁTIA HENRIQUES DOS 
REIS 
CPF: ***.298.256-** 
Cargo: PROFESSOR I - SÉRIES INICIAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Vigência: de 01/08/2025 a 17/12/2025 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 004/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 325/2025 
Contratado(a): LUCAS AUGUSTO 
CANTON FERREIRA 
CPF: ***.920.876-** 
Cargo: MÉDICO - ESF 
Vigência: de 15/08/2025 a 21/02/2026 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 331/2025 
Contratado(a): LUCIENE DE FÁTIMA 
FERREIRA FARIA 
CPF: ***.675.726-** 
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
Vigência: de 28/08/2025 a 17/12/2025 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 004/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 327/2025 
Contratado(a): MÁRCIO VALÉRIO GOMES 
JÚNIOR DE OLIVEIRA 
CPF: ***.631.866-** 
Cargo: MÉDICO - ESF 
Vigência: de 15/08/2025 a 21/02/2026 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 005/2023 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 316/2025 
Contratado(a): PAULA VITÓRIA ANDRADE 
CHIERICATO 
CPF: ***.399.926-** 
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
Vigência: de 04/08/2025 a 31/12/2025 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 004/2024 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 324/2025 
Contratado(a): PAULO JOSÉ DE 
ANDRADE 
CPF: ***.705.836-** 
Cargo: PSICÓLOGO - 20 HORAS 
Vigência: de 13/08/2025 a 29/01/2026 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 002/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 315/2025 
Contratado(a): RAFAEL ROSA DO CARMO 
CPF: ***.957.876-** 
Cargo: PROFESSOR II - PORTUGUÊS 
Vigência: de 01/08/2025 a 17/12/2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 4 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 319/2025 
Contratado(a): ROSANA APARECIDA DE 
PAULA 
CPF: ***.664.886-** 
Cargo: PROFESSOR I - SÉRIES INICIAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Vigência: de 07/08/2025 a 17/12/2025 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 330/2025 
Contratado(a): TAINARA DE SOUSA 
VICENTINO 
CPF: ***.828.866-** 
Cargo: PROFESSOR DE APOIO À 
APRENDIZAGEM 
Vigência: de 28/08/2025 a 17/12/2025 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 005/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 312/2025 
Contratado(a): VIVIANE CRISTINA ALEIXO 
CPF: ***.584.576-** 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL - NASF 
Vigência: de 02/07/2025 a 21/02/2026 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
 
Contrato nº: 322/2025 
Contratado(a): WÉSSILA APARECIDA 
DOS SANTOS CIRILO 
CPF: ***.559.526-** 

Cargo: ASSISTENTE ESCOLAR 
ESPECIALIZADO (AEE) 
Vigência: de 08/08/2025 a 17/12/2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 5 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 

 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 6 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 7 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 8 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 

 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 9 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 10 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 11 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 

 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 12 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 13 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 14 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 15 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 16 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 17 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 18 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 19 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 20 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 21 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 22 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 23 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 24 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 25 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025                                          Página 26 de 26 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 169 – Terça – Feira 09 de Setembro de 2025 

 


